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Totalt 13 frammøtte, inkludert dagens foredragsholder, til vårt møte på hotellet. 
 
President Rolf ønsket oss velkommen til hans siste ordinære møte som president. 
 
En gebursdag siste uke, Halvor. 
 

17. juni er Islands nasjonaldag.  17. juni 1944 ble den frie og selvstendige republikken 
Island proklamert.  Danmark anerkjente straks den nye republikken. 

 
Dagens dikt:  «Til min Gyldenlak» av Henrik Wergeland.  Wergeland ble født 17.06.1808 i 
Christiania. 
 
Edrund  orienterte om prosjektet «55+».  Tur med flyktninger til Rognstranda 29.06 eller 
02.07, avhengig av været.  De trender flere til å hente og levere deltakerne  i forbindelse 
med turen. 
 
Dagens foredrag:  «På sibiriatur med Elisif»  med Roar Isaksen fra Bamble historielag. 
 
Elisif var i 1923 eid av et Stathellerederi, men registrert i Brevik.  Bygd i Risør i 1919 ved 
Holmen Verft.  Båten benyttet både seil og motor og gikk stort sett i innenriksfart. 
Båten ble solgt til svenskamerikaner, Olaf Svenson, som handlet med eskimoer nord for 
Beringstredet i Sibir. 
 
Olaf Isaksen var jungmann ombord, han var far til dagens foredragsholder. Båten ble i 1927 
kledd med Ishud for å kunne gå i islagte farvann nord for Beringstredet.  Båten forlot Norge 
i april 1928 for å seile via Panamakanalen til Seattle, der de mellom annet lastet matvarer og 
klær som de skulle selge til/bytte med eskimoene.  Gjorde et kort stopp i en 
eskimobosetting ved Beringstredet for deretter å fortsette til Cape Billings der de ble stoppet 
pga. Isforholdene.  Frøs inne allerede 9. august 1928.  Eskimoene måtte derfor komme til 
båtene med de skinnene de hadde å selge.  Kom løs av isen  i begynnelsen av august 1929.  
Forsøkte da å gå  videre vestover, men gikk på et isfjell og slo hull i skroget, måtte derfor 
sette skipet på grunn for å unngå forlis.  Det meste av lasta ble berget i land, noe ble sendt 
med fly tilbake.  Mannskapet gikk så ombord i medbrakte små motorbåter  og satte kursen 
mot Beringstredet, der de kom i land på Diomedes Øy, der de ble tatt godt imot av ei norsk 
dame fra Bodø. Ble så hentet av den amerikanske kystvakten og ble brakt i land.  Ankom 
Bergen 29.10.1929 og Stathelle 31.10.1929. 
Foredraget ble krydret med mange bilder fra avisutklipp fra 1928/1929. 
 
President Rolf takket Roar Isaksen for foredraget med standard gave fra Rotary, ei flaske 
vin. 
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Rotarymøte 17. juni 2026  

 

Rotaryvener og vener av Rotary, hjarteleg velkomne til kveldens møte! La meg 
spesielt ønskje kveldens føredragshaldar velkomen – Roar Isaksen frå Bamble 
Historielag. 

 

Fødselsdagar 

Vi har éin fødselsdag i klubben denne veka! I dag – 17. juni – fyller Halvor år.  

Vi gratulerer! 

 

Kva skjedde 17. juni? 

17. juni er Islands nasjonaldag. 

snl.no – 25. februar 1944 erklærte Alltinget … enstemmig at unionsavtalen med 
Danmark var bortfalt med forbehold om godkjenning i en folkeavstemning. 
Den ble holdt 20.–23. mai samme år. 98,6 prosent av de stemmeberettigede 
deltok, og 97,4 prosent gav sin tilslutning til Alltingets vedtak. På spørsmålet om 
regjeringsformen, som ble forelagt samtidig, uttalte 95 prosent seg for republikk. 
16. juni forelå Alltingets endelige beslutning om oppløsning av unionen med 
Danmark, og 17. juni 1944 ble den frie og selvstendige republikken Island 
høytidelig proklamert på Þingvellir. Danmark anerkjente straks den nye 
republikken, og Sveinn Björnsson ble valgt til republikkens første president. 
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Dikt 
 

I dag, 17. juni 2026, er det 218 år sidan Henrik Wergeland blei fødd. 

 

Henrik Arnold Wergeland 

Født 17. juni 1808, Kristiansand 

Død 12. juli 1845, Christiania, begr. på Vår Frelsers gravlund 

 

Henrik Wergelands dikt «Til min Gyldenlak» ble skrevet i mai 1845, kort før 
hans død av tuberkulose, og utgjør et av de siste verkene hans. Diktet er en 
romantisk, melankolsk avskjed til livet, hvor jeg-personen taler til en gyllenlakk 
utenfor vinduet og uttrykker at han vil dø før blomsten visner.  

 

Gyllenlakk. Prydplante av korsblomstfamilien med rødgule, glinsende blomster; 

Cheiranthus cheiri 

 

 

TIL MIN GYLDENLAK (1845) 

 

Gyldenlak, før Du din Glands har tabt, 
da er jeg Det hvoraf Alt er skabt; 
ja før Du mister din Krones Guld, 

da er jeg Muld. 
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Idet jeg raaber: med Vindvet op! 
mit sidste Blik faar din Gyldentop. 
Min Sjel dig kysser, idet forbi 

den flyver fri. 

 

Togange jeg kysser din søde Mund. 
Dit er det første med Rettens Grund. 
Det andet give du, Kjære husk, 

min Rosenbusk! 

 

Udsprungen faaer jeg den ei at see; 
thi bring mig Hilsen, naar det vil skee; 
og siig, jeg ønsker, at paa min Grav 

den blomstrer af. 

 

Ja siig, jeg ønsker, at paa mit Bryst 
den Rose laa, du fra mig har kyst; 
og, Gyldenlak, vær i Dødens Huus 

dens Brudeblus! 

 

Tigris 
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Roar Isaksen, Bamble historielag: På sibiriatur med Elisif. 

 

 

Om neste møte 

 

2026-06-24 18:30–20:30 Presidentskifte – Motorbåten 

 

 

 


